(vinte e cinco) ações complementares (25 subprojetos na área cultural), para projeto 

sob gestão da FAPEU, conforme as condições estabelecidas no instrumento convocatório e 

seus anexos.  

2. AVALIAÇÃO DOS CUSTOS 

2.1. Quadro descritivo dos serviços e preço global máximo a ser pago:  

2.2. O preço máximo será de R$ 68.416,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e dezesseis 
reais). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. PREÇO GLOBAL R$ 

01 

Prestação de serviço de ajuste, 
formatação, inserção de dados na 
Plataforma SALIC, acompanhamento, 
diligenciamento e aprovação de 
projeto cultural referente a serviços 
de engenharia, arquitetura e

[...]

inclusão de dados na Plataforma SALIC do ano de 2025, devendo a Contratante se 

responsabilizar pelo fiel cumprimento dos prazos e procedimentos previstos na Instrução 

Normativa MinC nº 23, de 5 de fevereiro de 2025 e demais legislações correlacionadas. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados 

da data de assinatura do contrato. 

14.1 Caso não haja a aprovação do projeto cultural na Plataforma SALIC até o fim da 

vigência do contrato, o prazo será automaticamente prorrogado até a obtenção do número 

do projeto aprovado no Pronac (Programa Nacional de Apoio à Cultura).